2. *De Angelorum cura,* quam præstant nobis:

1. *In vita ingressu.* Satanas enim homines

odio infensissimo prosequitur, & si ejus potestas valeret, nullus infantum vivus lucem adspiceret: verum ut draco rufus ante mulicrem sole amictam stetit, ut devoraret filium, quem erat paritura, Apoc. 12. v. 3. seqq. Pari modo adhuc hodie infantibus in ipso partu insidiatur, ut eosdem in primo, ut ajunt, balneo suffocet: Verum Christus infantum angelos subordinavit, ut cum dracone decertent, hinc non immerito David hoc Dei beneficium prædicat, inquit: Tu es, qui extraxisti me, de ventre, Psal. 22, 10.

2. *In vita progressu.* Sic enim custodiunt nos in omnibus viis nostris, quin & in manibus portant, ne forte offendamus ad lapidem pedem nostrum, Psal. 91, 11. Quando nos dormimus, illi excubias agentes pro nobis adversus diabolum militant, uti in Tobia juniore luculentum exemplum habemus, Tob. 8. v. 3.

Summa: Quicquid in V. T. per angelos in assumpta visibili specie gestum est, id quotidie adhuc fit, quamvis oculis non videamus, sed credamus, Joh. 20, 29.

Miramur, cum legimus, Deum angelum misisse, qui Hagar reverti jussit ad Dominam suam, postquam fugerat ab ea, Gen. 16. v. 9. Verum idem quotidie adhuc fit, quando per peccata à Deo declinavimus, ut per pœnitentiam ad Deum revertamur, sicut angelus Domini in via stetit, ut adverteretur malo Balaami proposito, Nû. 22, 22.

Ad admirationem excitamur, quod angelus Lothumpium Sodomis eduxerit, cum pentapolin igne & sulphure deleturus esset, Gen. 19, 17. Verum hoc ipsum indies adhuc contingit. Quid enim aliud mundus est, quam spiritualis Sodoma, in qua concupiscentia oculorû, concupiscentia carnis & iuperbia vitæ invaluerû, 1. Joh. 2. quando igitur

tur in consummatione seculi ille ignis ardore liquecet, 2. Pet. 3. v. 12. angeli negotiosi erunt ad congregandum electos à quatuor ventis, Matth. 24. v. 31. rapientque in nubibus obviam Domino in aera, ut sic semper cum Domino sint, 1. Thess. 4. v. 17.

Demiramur legentes, quod Hagar erranti in solitudine Bersabea, & siti laboranti Angelus apparuerit, eique viam ad puteum ostenderit, quo sitim restingeret, Gen. 21, 17. Sed id quotidie adhuc fit, quando in spirituales tentationes incidimus, ut ad pacem amaritudo nobis amara, Esa. 38. v. 17. tum angelum suum Deus ad consolandum nos mittit, sicut Christo tempore passionis angelus de caelo apparuit, confortans eum, Luc. 22. v. 43.

Jacobo in itinere angeli obviam facti leguntur, in forma castrorum, Ps. 34. v. 8. Id adhuc quotidie fit. Castra enim metatur Angelus Dominus circa timentes se, Psal. 34. v. 8.

Principi Josue Angelus apparuit evaginatum gladium tenens, qui dixit, sum princeps exercitus Domini & nunc venio, Joh. 5. v. 13. Id hodie adhuc fit, cum primis in potremis hisce temporibus, ubi draco gregem pusillum ecclesiae devorare satagit, Apoc. 12. v. 4.

Elia de lassato Angelus subcineritium panem & vasculum aquae attulit, quo ita refectus est, ut in fortitudine illius cibi ambulaverit usque ad montem Dei Horeb, 1. Reg. 19. v. 6. Hoc indies adhuc fit, quando lassus sumus, ad ambulandum in viis Domini, ut Angelus Domini per intrinsecas inspirationes nos confortet, sunt Tobiam juniorem angelus ad pietatem, & Hagar ad obedientiam admonuit, Gen. 16. v. 9.

Stupore percellimur, quando legimus, quod mons cingens oppidum Dothan, plenus fuerit

equorum, & curruum ignitorum, in circuitu Elisei, 2. Reg. 6, 17. Id indies adhuc fit, protegit enim Dominus ecclesiam suam, & est murus ignis in circuitu ejus, Zach. 2. v. 5.

Angelus conclusit ora leonum, ne nocerent Danicem, Dan. 6. v. 22. Sic & diabolo rugienti ut leoni ora obstruunt Angeli, ne nos devorent, 1. Pet. 5. v. 8.

Angelus noctu Petrum eduxit e carcere, Act. 12. v. 8. Idem adhuc hodie S. Angeli faciunt, cum animam, quando corporeis vinculis, velut carcere soluta est, in paradysum deportant, ut animam latronis in cruce, Luc. 23. v. 43. Idque praestant:

3. In vita egressu. Beati enim mortui, qui in Domino moriuntur, à modo, Apoc. 14. v. 13.

Sed quomodo tempus suppeteret nobis, ut singula beneficia, quae per Angelorum ministerium Servator nobis exhibuit, enarremus? In vita aeterna gloria haec demum plenè consummabitur, erimus sicut Angeli Dei in caelis, Matt. 22. v. 30. Similes illis in justitia & sanctitate, populus enim Dei omnes justus erunt, Esa. 60. v. 21. similes in caritate, & fulgebimus sicut sol in regno patris, Matth. 13. v. 43. Similes in agilitate, tanquam scintillae in arundinetis discurrentes, Sap. 3. v. 7. Similes in immortalitate, ibi enim mors non amplius erit, Apoc. 21. v. 4. sed justus in perpetuum vivent, Sap. 5. v. 16. Similes in aeterna beatitudine, sicut enim Angeli semper vident faciem Domini in caelis: sic & nos Deum videbimus, à facie ad faciem, 2. Cor. 13. v. 2. sicuti est, 1. Joh. 3. v. 2. hinc tanto gaudio perfundemur, quam in terris oculus non vidit, auris non audivit, nec in cor hominis ascendit, 1. Cor. 2. v. 9.

Largiatur id nobis Deus Opt. Max. per & propter Jesum Christum, Amen.

In